21/10/2024 e término 20/10/2025, bem como a inclusão de cláusula relativa a 

LGPD, conforme justificativas expostas no Processo Administrativo nº 054/2023.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FIXAÇÃO DO NOVO VALOR 

2.1. O valor total deste Termo de Aditivo para cobrir as despesas relativas ao novo 

período contratual será de R$245.979,05 (duzentos e quarenta e cinco mil 

novecentos e setenta e nove reais e cinco centavos).  

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS   

3.1. As despesas decorrentes desta contratação serão pagas com recursos do 

Contrato de Gestão nº 001/2020/IGAM e Contrato de Gestão nº 034/2020/ANA, 

firmado com a CONTRATANTE, na seguinte rubrica: